
รายละเอียดแนบท้ายประกาศการรับสมัครฯ
สำหรับ  การรับสมัครบุคคลที่มีความรู้ความสามารถสูงเข้าศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษาด้วยวิธีพิเศษ
	ภาควิชา 
	-
	คณะวิทยาศาสตร์

	สาขาวิชา 
	ปิโตรเคมีและวิทยาศาสตร์พอลิเมอร์
	
แบบ 1.1
รหัสหลักสูตร 
	2
	7
	3
	9
	สำหรับผู้สำเร็จปริญญาโท (ทำวิทยานิพนธ์)

	หลักสูตร
	วิทยาศาสตรดุษฎีบัณฑิต
	
แบบ 1.2
รหัสหลักสูตร 
	2
	7
	4
	0
	สำหรับผู้สำเร็จปริญญาตรี (ทำวิทยานิพนธ์)

	
	
	
แบบ 2.1
รหัสหลักสูตร 
	2
	7
	4
	1
	สำหรับผู้สำเร็จปริญญาโท (ทำวิทยานิพนธ์/ เรียนรายวิชา)

	
	
	
แบบ 2.2
รหัสหลักสูตร 
	2
	7
	4
	2
	สำหรับผู้สำเร็จปริญญาตรี (ทำวิทยานิพนธ์/ เรียนรายวิชา)


คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์สมัคร
	แบบที่ 2.1 (ประกอบด้วยรายวิชาและวิทยานิพนธ์ สำหรับผู้สำเร็จปริญญาโท)
1)
สำเร็จปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต หรือวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาปิโตรเคมีและวิทยาศาสตร์พอลิเมอร์ เคมี 
เคมีวิศวกรรม วัสดุศาสตร์ เคมีอุตสาหกรรม วิศวกรรมเคมี หรือสาขาวิชาอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือกำลังศึกษาอยู่ในภาคการศึกษาสุดท้ายของหลักสูตร
2)
สำเร็จการศึกษาด้วยคะแนนเฉลี่ยสะสมในระดับปริญญามหาบัณฑิต  ไม่น้อยกว่า 3.50 

3)
มีผลทดสอบภาษาอังกฤษ CU-TEP ไม่ต่ำกว่า 67 หรือ TOEFL ไม่ต่ำกว่า 525 หรือ IELTS ไม่ต่ำกว่า 5.5
4)
คณะกรรมการบริหารหลักสูตรฯ พิจารณาแล้ว เห็นสมควรให้มีสิทธิสมัครเข้าศึกษาได้

	แบบที่ 2.2 (ประกอบด้วยรายวิชาและวิทยานิพนธ์ สำหรับผู้สำเร็จปริญญาตรี)
1)
สำเร็จปริญญาวิทยาศาสตรบัณฑิตหรือวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต และได้รับเกียรตินิยมอันดับสองหรือเทียบเท่าขึ้นไป สาขาวิชาเคมี 
เคมีวิศวกรรม วัสดุศาสตร์ เคมีอุตสาหกรรม วิศวกรรมเคมี หรือสาขาวิชาที่เกี่ยวข้อง หรือกำลังศึกษาอยู่ในภาคการศึกษาสุดท้ายของหลักสูตร
2)
มีผลทดสอบภาษาอังกฤษ CU-TEP ไม่ต่ำกว่า 67 หรือ TOEFL ไม่ต่ำกว่า 525 หรือ IELTS ไม่ต่ำกว่า 5.5
3)
คณะกรรมการบริหารหลักสูตรฯ พิจารณาแล้ว เห็นสมควรให้มีสิทธิสมัครเข้าศึกษาได้

	
สำหรับผู้สมัครที่สำเร็จระดับอนุปริญญา/เทียบเท่ามาก่อน แล้วจึงมาเรียนต่อในระดับปริญญาตรี หลักสูตร 2 ปี ผู้สมัครต้องนำ
ใบคะแนนรายวิชา (Transcript) ในระดับอนุปริญญา/เทียบเท่าดังกล่าวมาแสดงประกอบการสมัครด้วย


	รับสมัครตั้งแต่วันที่ 8 พฤษภาคม 2561 ถึงวันที่ 15 มิถุนายน 2561 

	วิชาที่สอบ
	วันและเวลาที่ทำการทดสอบ
	สถานที่สอบ

	สอบสัมภาษณ์
	วันอังคารที่ 26 มิถุนายน 2561
	สำนักงานหลักสูตรปิโตรเคมีและวิทยาศาสตร์พอลิเมอร์
ชั้น 17 อาคารมหามกุฏ คณะวิทยาศาสตร์

	(ส่งคะแนนสอบภาษาอังกฤษ (CU-TEP) ที่สำนักงานหลักสูตรฯ ภายในวันที่ 26 มิถุนายน 2561)


จำนวนนิสิตที่คาดว่าจะรับ
10 คน
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สัมภาษณ์ วันพฤหัสบดีที่ 21 มิถุนายน  2561
ที่ www.grad.chula.ac.th

ประกาศผลการสอบคัดเลือก
วันศุกร์ที่ 29 มิถุนายน 2561
ที่ www.grad.chula.ac.th
	หากผู้สมัครมีข้อสงสัยเกี่ยวกับคุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์สมัคร ติดต่อได้ที่ รองศาสตราจารย์ ดร.นพิดา หิญชีระนันทน์
โทร. 02-2187672 หรือที่ Email : napida.h@chula.ac.th


